
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma 

IV U.O. – Personale A.t.a ed Educativo 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione”; 

VISTO il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3 e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 03 maggio 1957, n. 686 e successive modificazioni; 
VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola per il quadriennio normativo 2006/09 

sottoscritto in data 29/11/2007; 

VISTA  la sequenza contrattuale di cui all’art. 62 del C.C.N.L. 29/11/2007 sottoscritta 
il 25/07/2008 ed in particolare l’art. 4, modifica della Tabella B - requisiti 
culturali per l’accesso ai profili professionali del personale ATA; 

VISTA  l’O.M. n. 21 del 23/02/2009 registrata alla Corte dei conti il 02/04/2009; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 10301 del 31/03/2021, relativa all’indizione dei 
concorsi per soli titoli per il personale ATA di cui all’art. 554 del D.lgs. n. 
297 del 16 aprile 1994; 

VISTO il D.D.G. n. 172 del 23/04/2021, con il quale è stato indetto il concorso per        
titoli per l’accesso ai ruoli provinciali per il profilo professionale di Assistente 
Tecnico Area B del personale ATA; 

VISTO il D.D.G. n. 800 del 9 agosto 2021 con il quale sono state approvate in via 
definitiva le graduatorie provinciali permanenti del personale ATA della 
provincia di Roma per l’anno scolastico 2021/22; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 06/08/2021 n. 251 relativo alla determinazione del 
contingente e la disciplina delle assunzioni a tempo indeterminato del 
 personale ATA per l’A.S. 2021/22; 

VISTA l’effettiva disponibilità dei posti in organico di diritto per l’A.S. 2021/22; 

VISTO il proprio decreto n. 25785 del 16/08/2021 con il quale è stato disposto il 
contingente relativo alle nomine in ruolo del personale ATA per l'A.S. 
2021/22; 

VISTO il prospetto delle disponibilità per le nomine da conferire al personale ATA 
beneficiario della legge 12 marzo 1999, n. 68; 

VISTO il D.D. n. 26682 del 27.08.2021 di individuazione dei destinatari delle 
proposte di assunzione con contratto a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO che il sistema informativo ha erroneamente assegnato al candidato Esposito 
Del Negro Mauro la sede d’ufficio  RMIS03300B -area AR26  ed al candidato 
Tamburrino Raffaele la sede a domanda  RMIS04600D -area AR21e che 
entrambe le sedi non erano tra quelle disponibili;  

 
 
 



 
CONSIDERATO pertanto, che in ragione dell’indisponibilità di sedi libere occorre provvedere 

all’annullamento dell’immissione in ruolo degli assistenti tecnici Esposito Del 
Negro Mauro e Tamburrino Raffaele; 

 

DISPONE  

Art.1 
il D.D. n. 26682 del 27.08.2021 di individuazione dei destinatari delle proposte di assunzione 

con contratto a tempo indeterminato è modificato come segue: 
La nomina in ruolo del candidato Esposito Del Negro Mauro (posizione 30 della graduatoria 

profilo AT) è annullata per mancanza di disponibilità delle sedi per l’area di appartenenza; 
La nomina in ruolo del candidato Tamburrino Raffaele (posizione 51 della graduatoria 

profilo AT) è annullata per mancanza di disponibilità delle sedi per le aree di appartenenza; 
 

Art.2 
 Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
legge. 

 
LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normative connesse 

 

 

 

 

 

- All’ albo del sito WEB ATP Roma  
- Al Dirigente Scolastico dell’IIS Carlo Urbani 
rmis03300b@istruzione.it; 
- Al Dirigente Scolastico dell’IIS Stendhal 
rmis04600d@istruzione.it; 
- al sig. Esposito Del Negro Mauro; 
- al sig. Tamburrino Raffaele; 

 


		2021-08-31T15:37:17+0000
	VINCIGUERRA GIULIA


		2021-08-31T17:38:28+0200
	protocollo




